PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2024 № 240-п
Об отмене режима повышенной готовности для органов управления и сил Гаврилово-Посадского территориального звена Ивановской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Ивановской области от 05.02.1997 № 2-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ивановской области»
, в связи со снижением уровня воды на реке Нерль в районе д. Новая Гаврилово-Посадского района и освобождением от подтопления низководного моста, руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация    Гаврилово-Посадского      муниципального    района    п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить режим повышенной готовности для органов управления и сил Гаврилово-Посадского  территориального звена Ивановской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
         2. Признать утратившим силу  постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 01.04.2024 № 184-п «О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Гаврилово-Посадского территориального звена Ивановской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                             В.Э.Тензок